
Poslední dubnový týden, začátek května 

Český jazyk: 

 pracovní sešit(růžový) str. 39/9 (Dejte pozor na íčka v přísudku, aby ta věta byla správně, je potřeba 

u toho přemýšlet. Důležité je se dívat, kde věta začíná a kde končí , protože jsou tam i souvětí.) 

                                        str.39/10 (Pozor je tam spousta ií/yý, přemýšlej nad pravidly!!!) 

kniha- zkuste si ústně str 183/5,6 

           - nastuduj si  oranž rámeček str.186 (několikanásobný podmět-  není to nic složitého, můžeš si 

udělat i pomůcku)      

 

 

oranž. prac. sešit str. 24 

 



Matematika: Desetinná čísla 

prac.sešit: str.26 /2 dokonči     str.26/3(pastelkou znázorni)    26/4  pokračuj  27/ 5 pokus se doplnit 

tabulky  podle vzoru, první řádky už jsou hotové      27/ 6 podle návodu pastelkami   27/ 7, 8, 9 

Vlastivěda: (zeměpis):  

Francie: (vlajku) 

Hl. město: Paříž 

Další města: Lyon, Nice, Bordeaux, Toulouse, Montpellier 

Pohoří: Alpy ( Mont Blanc) 

Řeky: Loira, Rhôna, Seina 

Pozoruhodnosti: Eiffelova věž, zámek Versailles, Vítězný oblouk, chrámy Notre Dame, Sacré-Cœur 

                    

        

 

 



Vlastivěda: (dějepis)_ 

Změny po sametové revoluci  

- propuštění politických vězňů  

– vznik nových politických stran 

 - lidé mohli začít podnikat 

- lidé mohli začít cestovat do zahraničí 

 - dostatek všeho zboží  

- vznik soukromých škol 

Přírodověda:  

 Mužské pohlavní orgány: varlata ( spermie),  penis 

 


